

Årsrapport

REA Automatdrejning ApS

Industrivej 2
5450 Otterup

CVR-nummer: 49161328

ÅRSRAPPORT
1. juli 2016 - 30. juni 2017

(42. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9. november 2017

Dirigent Lone Nielsen


ms revision
MEDLEM AF
DANSKE REVISORER

FSR*

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Ledelsesberetning mv.	
Hoved- og nøgletal.....	13
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	14
Balance.....	15
Noter.....	17
Pengestrømsopgørelse.....	18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	REA Automatudrejning ApS Industrivej 2 5450 Otterup
	Telefon: 64 82 20 06 Telefax: 64 82 20 88 Hjemmeside: www.rea.dk E-mail: mail@rea.dk
	CVR-nr.: 49 16 13 28 Hjemsted: Nordfyns Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Kundenr.: 64
Direktion	Peter Nielsen Lone Nielsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Albani Torv 2-3 5000 Odense C
Revisor	MS Revision Registreret Revisionsvirksomhed Mogens Stougaard, registreret revisor medlem af FSR - Danske Revisorer Thygesensvej 2 5450 Otterup
	Telefon 6487 1489 E-mail info@ms-revision.dk www.ms-revision.dk CVR nr. 5804 7414
Ejerforhold	Nidec Teknik ApS, Havesvinget 20, 5450 Otterup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af halvfabrikata. Produktionen afsættes i Danmark og eksporteres primært til EU lande og Norge, samt Kina og Mexico.

Usædvanlige forhold

Der er i årets løb ikke indtruffet usædvanlige forhold

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i det forløbne år haft en tilfredsstillende indtjening, på linje med de foregående år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer en positiv udvikling i det kommende år.

Selskabets videnressourcer

Virksomhedens politik er en fortsat udvikling af processer. Det er derfor afgørende, at virksomheden også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente medarbejder herunder ingeniører.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Der er ingen særlige, forretningsmæssige eller finansielle risici. Produkterne sælges primært til virksomheder hvis ejerkreds er beliggende i EU-lande, hvorfor valutarisikoen vurderes som lav. Virksomheden vurderes ikke at blive væsentligt svækket ved mindre ændringer i renteniveau. Den rentebærende fremmedfinansiering er hovedsageligt mellemregning med ejerselskabet, der er positivt stemt overfor fremskaffelse af yderligere lånekapital, hvis der opstår behov herfor.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Virksomheden opfylder lovgivningens krav på miljøområdet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens politik er en fortsat udvikling af effektivisering og arbejdsprocesser. Der foretages ingen egentlig forskning.

Filialer i udlandet

Virksomheden har ingen filialer.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Årets resultat efter skat på t. kr. 6.428 mod t. kr. 7.218 sidste år og betegnes som tilfredsstillende, og lever op til de forventninger, som vi havde for et år siden.

HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17	2015/16
HOVEDTAL		
Resultat af ordinær drift	9.335.939	9.310.494
Resultat af finansielle poster	-316.279	-731.648
Årets resultat	6.428.991	7.218.332
Balancesum	82.627.952	81.795.884
Egenkapital.....	58.524.694	52.095.703
 PENGESTRØMME		
- fra driftsaktivitet.....	7.042.982	4.470.847
- fra investeringsaktivitet.....	-1.354.395	-4.775.969
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-4.231.903	-7.053.059
- fra finansieringsaktivitet	-313.075	-5.071.605
 Antal personer beskæftiget.....	 81	 76
 NØGLETAL i %		
Afkastningsgrad	11,3	11,4
Soliditetsgrad.....	70,8	63,7
Forrentning af egenkapital.....	11,6	14,2

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

	2016/17	2015/16
BRUTTOFORTJENESTE	43.916.043	43.191.958
1 Personaleomkostninger	-27.770.967	-27.240.024
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-6.729.771	-6.591.959
Andre driftsomkostninger	-79.366	-49.481
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	9.335.939	9.310.494
Andre finansielle indtægter	48.117	20.721
Andre finansielle omkostninger	-364.396	-752.369
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	9.019.660	8.578.846
Skat af årets resultat	-2.590.669	-1.360.514
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	6.428.991	7.218.332
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Overført resultat	428.991	7.218.332
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	6.428.991	7.218.332
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2017
AKTIVER

	2017	2016
Grunde og bygninger.....	16.653.209	19.447.518
Produktionsanlæg og maskiner	31.867.213	33.148.722
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.864.457	2.483.246
Materielle anlægsaktiver	50.384.879	55.079.486
ANLÆGSAKTIVER	50.384.879	55.079.486
Råvarer og hjælpematerialer	6.618.681	5.370.061
Varebeholdninger	6.618.681	5.370.061
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.236.076	14.745.548
Andre tilgodehavender	457.463	1.045.444
Tilgodehavender	14.693.539	15.790.992
Likvide beholdninger	10.930.853	5.555.345
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	32.243.073	26.716.398
AKTIVER	82.627.952	81.795.884

BALANCE PR. 30. JUNI 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital.....	290.000	290.000
Reserve for opskrivninger	1.253.546	1.253.546
Overført resultat	50.981.148	50.552.157
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	6.000.000	0
EGENKAPITAL	58.524.694	52.095.703
Hensættelse til udskudt skat	5.843.921	5.531.282
HENSATTE FORPLIGTELSER	5.843.921	5.531.282
Leasingforpligtelser.....	70.221	95.209
Langfristede gældsforpligtelser.....	70.221	95.209
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	98.590	66.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.956.469	4.274.554
Selskabsskat	1.902.030	855.468
Anden gæld	9.177.413	16.242.074
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	54.614	2.635.497
Kortfristede gældsforpligtelser	18.189.116	24.073.690
GÆLDSFORPLIGTELSER	18.259.337	24.168.899
PASSIVER	82.627.952	81.795.884

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2016/17	2015/16
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	81	76
Lønninger	23.884.274	23.463.820
Pensioner	2.895.642	2.799.104
Andre omkostninger til social sikring	991.051	977.100
	27.770.967	27.240.024
	27.770.967	27.240.024

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Meddelt Danske Bank A/S

Ejerpantebrev Industrivej 2 kr. 184.000

Ejerpantebrev Industrivej 2 kr. 264.000

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2016/17	2015/16
Årets resultat	6.428.991	7.218.332
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	6.729.771	6.591.959
Andre reguleringer	2.546.761	952.897
Ændring af driftskapital	-7.114.794	-7.751.874
Pengestrømme fra drift før renter	8.590.729	7.011.314
Renteindbetalinger og lignende.....	48.117	20.721
Renteudbetalinger.....	-364.396	-752.369
Pengestrømme fra ordinær drift.....	8.274.450	6.279.666
Betalt selskabsskat.....	-1.231.468	-1.808.819
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.042.982	4.470.847
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.231.903	-7.053.059
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.877.508	2.277.090
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.354.395	-4.775.969
Afdrag langfristet gæld.....	-313.075	-71.605
Udbetalt udbytte	0	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-313.075	-5.071.605
Ændring i likvider	5.375.512	-5.376.727
Likvide midler, primo	5.555.345	10.932.077
Likvide midler, ultimo	10.930.857	5.555.350